CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.923/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de novembro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 3.725/2022,
de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES, com apoio dos Vereadores Ana
Lúcia Rodrigues Prado, Débora de Sousa Dau, Giulliano Sousa Rodrigues, Paulo César
Pereira, Rodrigo Costa Ferreira e Wilian Marques Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento Habitação e
Orçamento e da Fundação Araguarina de Esporte e Paradesporto – FAMEP, a revitalização
total dos Ginásios Nadir Borges Brandão – Zebrinha, Avenida Paraná, n. 60, Bairro Goiás;
Alarico Assumpção, Avenida Pércio Perfeito, n. 252, Distrito Industrial e Rivadávia
Bernardino da Silva, Rua Marciano Santos, n. 51, Distrito de Amanhece, por meio de
projetos através do Departamento de Engenharia da Associação dos Municípios da
Microrregião do Vale do Paranaíba – AMVAP, com energia adequada, câmeras de
segurança, telhados, telamento, banheiros, iluminação, ajardinamento, portas, calçadas,
alambrados, placares eletrônicos. Solicita ainda, empresa para realizar a limpeza, e
manutenção, além da licitação imediata dos bares. Imagens em anexo

A revitalização dos ginásios é de suma importância, tendo como finalidade

melhorar a prática de atividades esportivas e recreativas de nossa cidade em suas diversas
modalidades, proporcionando estruturas com acomodações mais adequadas que passarão
a contar com espaços apropriados para a convivência em comum, refletindo assim na
melhoria da saúde e qualidade de vida e integração.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-12-06T12:03:35-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-06T12:20:41-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro